
výroční 
zpráva 2018

STŘEDISKO
ICHTHYS
Plzeň

Pod Švabinami 6

312 00  Plzeň

web: www.ichthys-plzen.skauting.cz

kontakt

VEDOUCÍ STŘEDISKA: Josef Krůta

kruta.j@gmail.com / 722 803 038

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO STŘEDISKA, ZPRAVODAJ STS: 

Jan Rajtmajer  j.rajtmajer@email.cz

TAJEMNÍK: Karel Vlachovský

vlachovsky@softech.cz

HOSPODÁŘ: Jan Votava

honvotava@post.cz

SPRÁVCE ZÁKLADNY U SV. JIŘÍ: Jiří Fictum

fictum.jiri@gmail.com

SPRÁVCE MAJETKU: Tomáš Brabec 

BrabecT@seznam.cz

VÝCHOVNÝ ZPRAVODAJ:  Josef Storzer

JosefStorzer@seznam.cz

MEDIÁLNÍ ZPRAVODAJKA: Marie Kukelková

marie.kukelkova@gmail.com / 732 539 555

 

ČLENOVÉ RADY: Anna Štemberová

Michal Vrba, Monika Malkusová, Magdaléna 

Böhmová, Tereza Chuchlíková 

 

REVIZNÍ KOMISE:

předsedkyně revizní komise: Marie Brabcová

 Eliška Smržová, Václav Doležel

 

 

 

LIDÉ

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ PODPOROVATELŮM

PŘÍJMY STŘEDISKA

VÝDAJE STŘEDISKA

Výroční zpráva byla schválena střediskovou radou dne 

11.10.2019

hospodaření

Městu Plzni, Plzeňskému kraji, Městské části Plzeň 3, 

Římskokatolické farnosti - Severní předměstí a Vladimíru

Franzovi

spotřeba materiálu                                                           633 392,00 Kč  

daně a poplatky                                                                           199,00 Kč

ostatní náklady                                                                      39 030,00 Kč 

odpisy, prodaný majetek                                                   30 969,00 Kč  

celkem                                                                                    703 590,00 Kč 

tržby za vlastní výkony a za zboží celkem                    27 865,00 Kč 

ostatní výnosy celkem                                                      473 340,00 Kč 

přijaté příspěvky zúčtované 

mezi organizačními složkami (dotace MŠMT)          67 702,00 Kč 

dary                                                                                              7 400,00 Kč 

přijaté členské příspěvky                                                   23 830,00 Kč 

provozní dotace (příspěvky UMO, MMP…)                  92 300,00 Kč

celkem                                                                                    692 062,00 Kč 

V loňském roce se v naší

farnosti – českobratrském

evangelickém sboru u

Jižního nádraží objevila

touha dětí a rodičů

vstoupit do skautské

rodiny. Klubovnu jsme si

upravili v kostelním

suterénu.  A s malou

družinou postupně

začínáme.

ODDÍL KAVALÍŘI

V roce 2018 s v našem

oddíle registrovalo 23

členů.   Čekal  nás první

stanový tábor s oddílem

oldskautů. V prosinci jsme

rozváželi Betlémské světlo

vlakem z Plzně do Žatce a

zajistili jsme rozdávání

Betlémského světla v

Plasích, Dražni, Stvolnech,

Rabštejně, Žihli, Žluticích,

Dobré Vodě, Dolní Bělé,

Hodovizi a Manětíně. 

ODDÍL SAGITTA

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Ondřej Fábera

KONTAKT:

arebaf.jerdno@centrum.cz

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Luděk Korpa

KONTAKT:

kavaliri.webnode.cz



ÚVODNÍ SLOVO

ODDÍL FÉNIX ODDÍL PARDI ODDÍL POUTNÍCI

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Tereza Lišková

ZÁSTUPKYNĚ VEDOUCÍ:

Monika Malkusová

KONTAKT:

42fenix.skauting.cz

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Kryštof Lachman

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:

Michal Vrba

KONTAKT:

pardi.skauting.cz

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Jiří Těthal

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:

Josef Storzer, Magdaléna 

Böhmová, Veronika Štaifová

KONTAKT:

poutnici-plzen.skauting.cz

 

 

Josef Krůta

vůdce střediska

 

Vážení čtenáři a příznivci,

dostává se Vám do rukou výroční zpráva skautského

střediska ICHTHYS Plzeň. Seznámí Vás se základními

informacemi o hospodaření střediska a poskytne Vím

přehled

nejdůležitějších akcí. Dále obsahuje krátké

představení jednotlivých oddílů. V roce 2018 se

podařilo rozšířit členskou

základnu střediska na 323 členů. Chceme poděkovat

všem institucím, které nás podporují formou grantů

a dotací, i farnostem a ostatním podporovatelům,

kteří pomáhají oddílům v jejich činnosti. Velmi si

jejich pomoci vážíme. Velký dík patří také všem

vedoucím a rádcům, kteří se podílejí na výchově dětí

a mladých lidí v oddílech, nebo zajišťují

chod střediska.

 

z
a
ž
il
i

js
m
e

ČERVENEC - SRPEN

Celkem proběhly čtyři letní tábory. Tři na

střediskové louce u obce Milevo, která leží

nedaleko Kladrub u Stříbra.

KVĚTEN

Již po dvaadvacáté jsme vyrazili na česko-

německou cyklistickou akci "Hledejme

cesty". Na trase Plzeň - Regensburg jsme

překonávali nejen jazykové bariéry.

PROSINEC

Všechny naše oddíly se zapojily 

do výroby lucerniček a rozdávání 

Betlémského světla po Plzni. Také jsme 

zajistili jeho rozvoz na trati Brno - Plzeň 

a  dále až do Žatce

z
a
ž
ili

jsm
e

Našemu oddílu se v roce 2018

dařilo. Zažili jsme mnoho

vydařených akcí. 

Na jaře nás neočekávaně

zastihla zima v půli března

uprostřed Brdské pahorkatiny

na hájovně bez elektřiny.

Přesto se jednalo o velmi

dobře hodnocenou výpravu –

zdá se, že ani mladším členům

oddílu občas nevadí drsnější

podmínky.

Zajímavou průvodní hru

nabídl letní tábor, kdy se děti

zapojily do života fiktivního

středověkého města Aringen.

Měly možnost ovlivnit jednání

městské rady. Hra kladla

důraz na rozvoj kritického

myšlení a pochopení základů

demokracie. Podzimní

prázdniny jsme strávili v

Sezimově ústí, kde jsme u

příležitosti sta let od vzniku

ČSR navštívili vilu a památník

Dr. Edvarda Beneše. 

Oddíl se rozrostl o dvacet

členů, čímž se dostal na

hranici své kapacity. 

Oddíl Fénix má aktuálně 56

členů od předškoláků až po

dospělé. Děti se schází

jednou týdně na

družinových schůzkách. Od

září 2018 máme 4 družiny.

Během roku pořádáme

jednodenní i víkendové

výpravy, na kterých většinou

spolupracujeme s oddílem

Pardi. Celý rok jsme

zakončili letním táborem,

kde se děti staly  občany

středověkého města

Aringen. 

V loňském roce se

uskutečnily i dvě putovní

výpravy, jedna byla pouze

pro světlušky, na druhou se

vydali skautky a skauti.

Kromě výprav se naše

světlušky zúčastnily Závodu

světlušek a vlčat.

 V loňském roce se náš oddíl

účastnil Tříkrálové sbírky.

Dvě družinky navštívily

domov pro seniory. 

Oddíl Poutníků má téměř 130

členů, čímž se jednoznačně řadí

mezi největší oddíly v republice.

Tvoří ho celkem jedenáct družin,

od nováčků, kteří ještě ani nebyli

na táboře, po zkušené rovery.

Během roku podnikáme plno

akcí,  nejčastěji se svými

družinami, snažíme se ale být co

nejvíce pohromadě i jako celý

oddíl. Několikrát za rok se

scházíme na oddílových

výpravách nebo na Vánoční

schůzce. 

Vedoucí z oddílové rady spolu

pravidelně jezdí na vodu,

potkávají se při Čajovnách a

jednou za rok také vyjedou na

víkend Animátorů. V roce 2018

jsme uskutečnili i vandr oddílové

rady na skautskou mohylu

Ivančenu v Beskydech.

Událostí, na kterou se těšíme

nejvíce, je tábor. Dny, které

můžeme strávit v nádherné

přírodě u říčky Úhlavky, nám

pokaždé přinesou neskutečné

množství zážitků, na které pak

společně vzpomínáme celý rok. 

V roce 2018 se do oddílu

registrovalo 20 dospělých. 

Oddíl pořádá výpravy do

takových oblastí, aby bylo

možné tam dojet kočárky.

Přesto se občas stane, že

cesta je neprůjezdná a musí

se to řešit přenosem. 

V roce 2018 jsme

uskutečnili týdenní letní

skautský tábor. V tomto

roce byl tábor organizován

ve spolupráci s oddílem

Sagitta. 

V zimě se pravidelně na

konci roku koná výprava na

Radyni.  

Nemáme žádnou vlastní

klubovnu, jsme i bez

pokřiku, ale skauting máme

lety pořádně zakořeněný v

našich srdcích a tak ho

předáváme i našim dětem. 

KMEN OLDSKAUTŮ

VEDOUCÍ ODDÍLU:

Antonín Kříž

ZÁSTUPCE VEDOUCÍHO:

Karel Vlachovský


